Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023090500057

57

Nº 170, terça-feira, 5 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2023 - UASG 156680

Nº Processo: 23855.002830/2023-31.
Pregão Nº 13/2022 - UASG: 201057 - Central de Compras/ME. Contratante: UNIVE R S I DA D E
FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA. Contratado: 40.432.544/0001-47 - CLARO S.A.
Objeto: Contratação conjunta da prestação de Serviço Móvel Pessoal (SMP - dados móveis
e voz), Gestão de Dispositivos Móveis (MDM) e opção aparelhos móveis em comodato,
para a Universidade Federal do Delta do Parnaíba e suas unidades, conforme as
especificações e condições constantes no Termo de Referência, anexo do Edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/09/2023 a 11/03/2026. Valor
Total: R$ 106.457,40. Data de Assinatura: 02/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 04/09/2023).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2023 - UFDPAR - UASG 156680

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, por meio da
Coordenadoria de Licitação da Diretoria Administrativa da Pró-Reitoria de Administração,
torna público o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico SRP nº 03/2023, cujo objeto
é o Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços integrados em reprodução de documentos (outsourcing de impressão), na
modalidade de franquia páginas mais excedente, com fornecimento e manutenção de
equipamentos, suprimento de insumos (exceto papel), sistema de bilhetagem e controle de
cotas com autenticação para atendimento das necessidades acadêmicas e administrativas
da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, cujo processo foi homologado pelo Reitor
no dia 04 de setembro de 2023. Processo: 23855.001146/2023-06. Sagrou-se vencedor na
licitação: COMERCIAL EQIP LTDA, CNPJ Nº 00.113.110/0001-60, nos itens 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07 e 08 do Grupo 01 (G1) Valor Total de R$ 85.482,00. VALOR GLOBAL DO RESULTADO
DA LICITAÇÃO: R$ 85.482,00. Os autos do processo permanecerão com vista franqueada
aos interessados, no endereço constante no Edital.

LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES
Coordenadora de Licitação da PRAD/UFDPar

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 10/2023 - UASG 153046

Número do Contrato: 41/2018.
Nº Processo: 23068.016980/2017-30.
Pregão. Nº 56/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 00.482.840/0001-38 - LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA. Objeto:
Prorrogação da vigência. Vigência: 17/09/2023 a 16/01/2024. Valor: R$ 101.943,52. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 1.442.129,92. Data de Assinatura: 01/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2023 - UASG 153046

Número do Contrato: 60/2021.
Nº Processo: 23068.019734/2020-35.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 2/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPIRITO SANTO. Contratado: 05.970.357/0001-16 - KARISTEN COMERCIO E SERV I CO S
MECANICOS E ELETRICOS LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência e o prazo de execução.
Vigência: 01/10/2023 a 31/12/2023. Execução: 12/08/2023 a 16/09/2023. Data de
Assinatura: 01/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 01/09/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 15/2023 - UASG 153046

Número do Contrato: 27/2018.
Nº Processo: 23068.016980/2017-30.
Pregão. Nº 56/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 13.892.384/0001-46 - GESTSERVI - GESTAO E TERCEIRIZACAO DE MAO DE
OBRA LTDA. Objeto: Prorrogação contratual. Vigência: 18/09/2023 a 31/10/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 17.814.154,32. Data de Assinatura: 31/08/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 31/08/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023 - UASG 153046

Nº Processo: 23068043133202396. Objeto: Aquisição de Materiais
Odontológicos para atender às demandas de diversos setores da Ufes para o ano de 2023,
na modalidade de compra Pregão eletrônico e julgamento por Menor Preço por item,
conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 63. Edital: 05/09/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº 514 Campus Universitario, Goiabeiras -
Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/153046-5-00015-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 05/09/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 18/09/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Https://www.gov.br/compras/pt-br.

VICTORIA LACERDA
Pregoeira

(SIASGnet - 04/09/2023) 153046-15225-2023NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 217/2023

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições,
torna público e homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de professor substituto para a classe, carga horária, departamento e área
de conhecimento, abaixo relacionados, de que trata o Edital nº 175/2023, publicado no
D.O.U. de 19/07/2023:

1 - Departamento de Microbiologia e Parasitologia (MIP)
Classe: Adjunto A - 20 horas
Área: Virologia.
Classificação: Arthur Daniel Rocha Alves (1° lugar).

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 218/2023

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições,
torna público e homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de professor substituto para a classe, carga horária, departamento e área
de conhecimento, abaixo relacionados, de que trata o Edital nº 191/2023, publicado no
D.O.U. de 04/08/2023:

1 - Colégio Universitário Geraldo Reis (COLUNI)
Classe: EBTT Classe D1 - 40 horas
Área: Inglês Educação Básica.
Classificação: Thais Bartolomeu Barcellos (1° lugar).

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 219/2023

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições,
torna público e homologa o resultado do Processo Seletivo Simplificado para
contratação de professor substituto para a classe, carga horária, departamento e área
de conhecimento, abaixo relacionados, de que trata o Edital nº 197/2023, publicado no
D.O.U. de 09/08/2023:

1 - Departamento Interdisciplinar de Rio das Ostras (RIR)
Classe: Auxiliar - 40 horas
Área: Enfermagem em Saúde Coletiva.
Classificação: Helga Rocha Pitta Portella Figueiredo (1° lugar).

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 158517

Número do Contrato: 32/2022.
Nº Processo: 23205.021997/2022-54.
Pregão. Nº 42/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL. Contratado:
15.340.396/0001-93 - RESTAURANTE E LANCHONETE MAOS PERUANAS LTDA. Objeto: A
prorrogação do prazo de vigência contratual. Vigência: 08/09/2023 a 22/12/2023. Data de
Assinatura: 31/08/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 31/08/2023).

EDITAL Nº 666/GR/UFFS, DE 4 DE SETEMBRO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 598/GR/UFFS/2023 DE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 6/PASSO FUNDO/2023 PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de
suas atribuições legais, torna pública a homologação do resultado final do EDITAL Nº
598/GR/UFFS/2023 - Processo Seletivo Simplificado 6/Passo Fundo/2023 para contratação
de Professor do Magistério Superior Substituto de acordo com as seguintes classificações
dos candidatos:

1 DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL
1.1 Área de Conhecimento 1 - Medicina da Família e Comunidade

. Nº de
inscrição

Nome NT MD MF Classificação

. 1/PF-6/2023 Laura Guimarães Sandoval 10,00 8,83 9,07 1ª

1.2 Legenda

. SIGLA D ES C R I Ç ÃO

. NT Nota da Prova de Títulos

. MD Média da Prova Didática

. MF Média Final

JOÃO ALFREDO BRAIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 388/2023 - UASG 153052

Nº Processo: 23070.031501/2023-12.
Dispensa Nº 145/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS.
Contratado: 00.799.205/0001-89 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA. Objeto: Gestão
administrativa e financeira à UFG/Interveniente/Unidade/Coordenador para apoio na
implementação e no desenvolvimento das atividades previstas no projeto de extensão:
"Núcleo de Ensino, Pesquisa e Extensão em Diagnóstico Bucal".
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 10/08/2023 a
31/03/2027. Valor Total: R$ 190.500,00. Data de Assinatura: 10/08/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/09/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 153052

Número do Contrato: 177/2020.
Nº Processo: 23070.048773/2019-67.
Dispensa. Nº 7/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS. Contratado:
00.799.205/0001-89 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA. Objeto: Alteração no plano de
trabalho, a prorrogação da vigência de 05 de março de 2024 a 30 de janeiro de 2025 e a
alteração do valor total do contrato. Vigência Total Atualizada: 31/01/2020 a 30/01/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 467.625,00. Data de Assinatura: 04/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/09/2023).

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior, Universidade Federal de Goiás, CNPJ:
01.567.601/0001-43, informa que foram registrados 44 (quarenta e quatro) diplomas de
graduação no período de 01/08/2023 a 31/08/2023, no seguinte livro de registro e
sequências numéricas: 2023-1 - registros: nº 150855 a 150898. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço http://dados.ufg.br.

Goiânia, 4 de setembro de 2023.
ANGELITA PEREIRA DE LIMA

Reitora

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
EDITAL Nº 18/DICS/DAP/PROGEPE, DE 1º DE SETEMBRO DE 2023

RETIFICAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal da Integração
Latino-Americana - UNILA, nomeado pela portaria 265/2023/GR, conforme
competências delegadas por meio da Portaria nº 286/2020/GR, nos termos da
legislação, torna público a RETIFICAÇÃO Nº 18/2023/DICS/DAP/PROGEPE, de 01 de
setembro de 2023. ÁREA/SUBÁREA: LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES/PORTUGUÊS LÍNGUA
ADICIONAL/INGLÊS. Edital na íntegra disponível em:
https://documentos.unila.edu.br/concursos/224-2023

DIÓGENES ALENCAR BOLWERK

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
alessandra.souza
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-09-05T01:02:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial